Eksplorasi sebesar Rp50.000.000,00 (lima puluh juta 
rupiah) apabila luasan WIUP Mineral logam 

komoditas logam tanah jarang kurang dari atau sama 
dengan 40 (empat puluh) hektare; atau 

b. besaran jaminan kesungguhan pelaksanaan kegiatan 
Eksplorasi sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima 

ratus ribu rupiah) per hektare dikalikan jumlah luas 
WIUP Mineral logam komoditas logam tanah jarang, 
apabila luasan WIUP Mineral logam komoditas logam 

tanah jarang lebih dari 40 (empat puluh) hektare. 

Bagian Ketiga 
Pemberian Wilayah Izin Usaha Pertambangan

[...]

Eksplorasi sebesar Rp50.000.000,00 (lima puluh juta 

rupiah) apabila luasan WIUP Mineral logam atau 
WIUP Batubara kurang dari atau sama dengan 40 

(empat puluh) hektare; atau 
b. besaran jaminan kesungguhan pelaksanaan kegiatan 

Eksplorasi sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima 

ratus ribu rupiah) per hektare dikalikan jumlah luas 
WIUP Mineral logam atau WIUP Batubara, apabila 

luasan WIUP Mineral logam atau WIUP Batubara 
lebih dari 40 (empat puluh) hektare. 

(4) Dalam hal pemenang lelang telah membayar kompensasi 
data informasi dan telah menempatkan jaminan

[...]

Pasal 20 ayat (2), permohonan akan ditolak melalui Sistem 

OSS.  

Pasal 28 
(1) Permohonan pemberian WIUP Mineral logam atau WIUP 

Batubara dengan cara prioritas dilakukan dengan 
ketentuan: 
a. untuk luasan WIUP Mineral logam atau WIUP 

Batubara paling luas 2.500 (dua ribu lima ratus) 
hektare dapat dimohonkan oleh: 

1. Koperasi; dan  
2. Badan Usaha kecil dan menengah; 

b. untuk luasan WIUP Mineral logam paling luas 25.000 
(dua puluh lima ribu) hektare dapat dimohonkan 
oleh:  

1. Badan Usaha yang dimiliki oleh Organisasi 
Kemasyarakatan keagamaan;  

2. BUMN, BUMD, atau Badan Usaha swasta dalam 
rangka peningkatan akses pendidikan tinggi 

bagi masyarakat serta peningkatan kemandirian 
dan keunggulan perguruan tinggi; dan 

3. BUMN atau Badan Usaha swasta dalam rangka 

peningkatan nilai tambah/hilirisasi; 
c. untuk luasan WIUP Batubara paling luas 15.000 

(lima belas ribu) hektare untuk komoditas Batubara 
dapat dimohonkan oleh:  

1. Badan Usaha yang dimiliki oleh Organisasi 
Kemasyarakatan keagamaan;  

2. BUMN, BUMD, atau Badan Usaha swasta dalam 

rangka peningkatan akses pendidikan tinggi 
bagi masyarakat serta peningkatan kemandirian

[...]

berdasarkan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

Pasal 46 
(1) Permohonan pemberian WIUPK Mineral logam atau 

WIUPK Batubara dengan cara prioritas dilakukan dengan 

ketentuan:  
a. untuk luasan WIUPK Mineral logam atau WIUPK 

Batubara paling luas 2.500 (dua ribu lima ratus) 
hektare dapat dimohonkan oleh: 

1. Koperasi; dan  
2. Badan Usaha kecil dan menengah; 

b. untuk luasan WIUPK Mineral logam paling luas 

25.000 (dua puluh lima ribu) hektare dapat 
dimohonkan oleh:  

1. Badan Usaha yang dimiliki oleh Organisasi 
Kemasyarakatan keagamaan; dan 

2. BUMN, BUMD, atau Badan Usaha swasta dalam 
rangka peningkatan akses pendidikan tinggi bagi 
masyarakat serta peningkatan kemandirian dan 

keunggulan perguruan tinggi; 
c. untuk luasan WIUPK Batubara paling luas 15.000 

(lima belas ribu) hektare untuk komoditas Batubara 
dapat dimohonkan oleh:  

1. Badan Usaha yang dimiliki oleh Organisasi 
Kemasyarakatan keagamaan; dan 

2. BUMN, BUMD, atau Badan Usaha swasta dalam 

rangka peningkatan akses pendidikan tinggi bagi 
masyarakat serta peningkatan kemandirian dan